
a b c d e i k m n o p q r r r r s t u v w x y z

01_19_248
TECHNOLOGIE  XI. výzva pro 

začínající malé podniky
PO 2 3a 2.1 průběžná 250 000 000 jednokolový

2/ 17.2.2020 - - 9.3.2020 25.5.2020

Podnikatelské záměry začínajících podnikatelů - 

pořízení nových strojů, technologických zařízení a 

vybavení, podporovaná bude ekonomická činnost 

vymezená seznamem podporovaných ekonomických 

činností podle CZ NACE, který bude přílohou výzvy

Podnikatelské subjekty (MP) území ČR, mimo území hl. 

m. Prahy

MP

ANO NE N/R N/R

PRV, OP R, 

Horizont 2020, 

EaSI, COSME, 

Tvůrčí Evropa, 

ČMZRB

PRV, OP R, 

Horizont 2020, 

EaSI, COSME, 

Tvůrčí Evropa, 

ČMZRB

N/R N/R

01_19_260
IV. Výzva Vysokorychlostní 

internet
PO 4 2a 4.1 kolová 1 500 000 000 jednokolový

2/ 4.3.2020 - - 4.6.2020 5.8.2020

Modernizace, rozšiřování a budování sítí pro 

vysokorychlostní internet.

Obyvatelé a podnikatelé, kteří nemají 

možnost využívat vysokorychlostní přístup 

k internetu o rychlosti alespoň 30 Mbit/s. 

tzv. "bílá místa" v ČR MSP, VP

ANO NE N/R N/R

Vysokorychlost

ní přístup k 

internetu; 

Horizont 2020

IROP; Horizont 

2020
N/R N/R

01_20_326   

01_20_327 

01_20_328 

01_20_329 

01_20_330 

01_20_331 

01_20_332

VII. Výzva Služby infrastruktury PO 1 1b  1.2 kolová 1 000 000 000 jednokolový
2/ 18.3.2020 - - 20.3.2020 30.8.2020

Poskytování služeb inovativním podnikům - MSP    

Provozování inovační infrastruktury

Rozšíření prostor inovační infrastruktury, pořízení 

nového vybavení a zlepšení kapacit pro společné 

využívání technologií

Výstavba nové sdílené inovační infrastruktury 

Podnikatelské subjekty (zejména MSP), 

výzkumné organizace

území České republiky, 

mimo území hl. m. Prahy

podnikatelské subjekty, výzkumné 

organizace, vysoké školy, municipality, 

obce, kraje

ANO NE N/R N/R

Výzkum, vývoj a 

inovace; 

Výzkum, vývoj a 

inovace – 

programy EÚS

OP VVV, OP 

PPR; OP 

přeshraniční 

spolupráce SR-

ČR, ČR- 

Bavorsko, 

Rakousko - ČR

N/R N/R

01_20_324
VI. Výzva Partnerství znalostního 

transferu
PO 1 1b 1.2 průběžná 150 000 000 jednokolový

2
/ 25.3.2020 - - 1.4.2020 10.9.2020

Podporovanou aktivitou je vytvoření partnerství mezi 

malým a středním podnikem a organizací pro 

výzkum a šíření znalostí za účelem transferu 

znalostí, souvisejících technologií a dovedností, ke 

kterým podnik nemá přístup.

MSP, výzkumné organizace území České republiky mimo 

území hl. m. Prahy

MSP

ANO NE N/R N/R

Výzkum, vývoj a 

inovace; 

Výzkum, vývoj a 

inovace – 

programy EÚS

OP VVV; OP 

přeshraniční 

spolupráce SR-

ČR, ČR- 

Bavorsko, 

Rakousko - ČR

N/R N/R

01_20_357 TECHNOLOGIE XII. - COVID 19 PO 2 3a 2.1 průběžná 300 000 000 jednokolový
2/ 15.4.2020 - - 4.5.2020 5.6.2020

Projekty, jejichž výsledkem bude likvidace infekčního 

odpadu, nebo produkce materiálů, technologií a 

produktů z oblasti zdravotnických prostředků a 

prostředků osobní ochrany pro přímý boj proti 

dalšímu šíření coronavirové infekce. Seznam 

prostředků je uveden v příloze č. 3 výzvy.

MSP území ČR, mimo území hl. 

m. Prahy

MSP

ANO NE N/R N/R

PRV, OP R, 

Horizont 2020, 

EaSI, COSME, 

Tvůrčí Evropa, 

ČMZRB

PRV, OP R, 

Horizont 2020, 

EaSI, COSME, 

Tvůrčí Evropa, 

ČMZRB

N/R N/R

01_20_319
V, Výzva Inovační vouchery 

COVID-19
PO 1 1b 1.1 průběžná 50 000 000 jednokolový

2
/ 16.4.2020 - - 17.4.2020 31.12.2020

Nákup poradenských, expertních a podpůrných 

služeb v oblasti inovací od organizací pro výzkum a 

šíření znalostí a akreditovaných laboratoří.

Podnikatelské subjekty (MSP) území České republiky mimo 

území hl. m. Prahy

MSP

ANO NE N/R N/R
Výzkum, vývoj a 

inovace, TA ČR

OP VVV, OP 

PPR, PRV, OP 

R, TA ČR Gama

N/R N/R

01_19_259

Vysokorychlostní internet III. 

výzva - Tvorba digitálních 

technických map krajů

PO 4 2a 4.1 průběžná 2 000 000 000 jednokolový
2/ 16.4.2020 - - 15.5.2020 16.4.2021

Tvorba digitálních technických map MSP, VP ČR bez území NUTS 2 Praha Kraje,VP

ANO NE N/R N/R

Vysokorychlost

ní přístup k 

internetu; 

Horizont 2020

IROP; Horizont 

2020
N/R N/R

01_19_311
II. Výzva Služby infrastruktury ITI 

Ostrava
PO 1 1b  1.2 průběžná 224 882 750 jednokolový

2
/ 5.5.2020 - - 1.6.2020 2.3.2021

    Provozování inovační infrastruktury

Rozšíření prostor inovační infrastruktury, pořízení 

nového vybavení a zlepšení kapacit pro společné 

využívání technologií

Výstavba nové sdílené inovační infrastruktury 

Podnikatelské subjekty (zejména MSP), 

výzkumné organizace

ITI Ostrava podnikatelské subjekty, výzkumné 

organizace, vysoké školy, municipality, 

obce, kraje ANO NE N/R N/R

Výzkum, vývoj a 

inovace; 

Výzkum, vývoj a 

inovace – 

programy EÚS

OP VVV, OP 

PPR; OP 

přeshraniční 

spolupráce SR-

ČR, ČR- 

Bavorsko, 

N/R N/R

01_20_333 

01_20_334 

01_20_335 

01_20_336 

VII. Výzva Spolupráce - Klastry PO 1 1b 1.2 kolová 180 000 000 jednokolový
2
/ 16.6.2020 - - 22.6.2020 30.9.2020

3.1a) kolektivní výzkum

3.1b) sdílená infrastruktura

3.1c) internacionalizace

3.1d) rozvoj klastru

podnikatelské subjekty (zejména MSP), 

VO

území České republiky mimo 

území hl. m. Prahy

Klastr

ANO NE N/R N/R

Výzkum, vývoj a 

inovace; 

Výzkum, vývoj a 

inovace – 

programy EÚS

OP VVV, OP 

PPR, PRV; OP 

přeshraniční 

spolupráce SR-

ČR, ČR- 

Bavorsko, 

Rakousko - ČR, 

N/R N/R

01_20_339 II. Výzva Potenciál - ITI - Plzeň PO 1 1b 1.1 průběžná 54 000 000 jednokolový
2/ 18.6.2020 - - 18.6.2020 30.9.2020

Založení nebo rozvoj center průmyslového výzkumu, 

vývoje a inovací.

Podnikatelské subjekty, Výzkumné 

organizace
ITI Plzeň

MSP, VP pouze se 100 % vazbou na 

životní prostředí, tedy se zaměřením na 

nízkouhlíkové hospodářství a na 

odolnost vůči změně klimatu (kód 

intervence 065) nebo na projekty, jejichž 

hlavním účelem v programu Potenciál je 

ANO NE N/R N/R

Výzkum, vývoj a 

inovace; 

Horizont 2020, 

COSME, OP 

přeshraniční 

spolupráce SR-

OP VVV, OP 

PPR, OP R, 

PRV; Horizont 

2020, COSME, 

OP přeshraniční 

spolupráce SR-

N/R N/R

01_20_360 

01_20_359
IV. Výzva Proof of Concept PO 1 1b 1.2 kolová 200 000 000 jednokolový

2/ 29.6.2020 - - 30.6.2020 30.10.2020

Aktivity směřující k ověření aplikačního potenciálu 

nových výsledků výzkumu a vývoje před jejich 

možným uplatněním v praxi.

Podnikatelské subjekty - MSP ČR mimo hl. města Prahy Podnikatelské subjekty - MSP ANO NE N/R N/R

Výzkum, vývoj a 

inovace; Proof – 

of – concept; 

Horizont 2020

OP VVV, OP 

PPR, OP R, 

PRV; Program 

TA ČR Gama; 

Horizont 2020; 

OP přeshraniční 

spolupráce SR-

ČR, ČR- 

Bavorsko, 

Rakousko - ČR

N/R N/R

3.Q 2020

01_20_345

VI. Výzva Nízkouhlíkové 

technologie - d) Úprava bioplynu 

na biometan a jeho vtláčení do sítě

PO 3 4f 3.4 průběžná 100 000 000 jednokolový
2/ 1.7.2020 - - 15.7.2020 18.12.2020

Technologie na úpravu bioplynu na biometan a jeho 

vtláčení do distribuční sítě.

Cílovou skupinou jsou malé, střední, velké 

podniky. Žadatelem mohou být i podniky 

vlastněné až z 100% veřejným sektorem.

území ČR, mimo území hl. 

m. Prahy

Cílovou skupinou jsou malé, střední, 

velké podniky. Žadatelem mohou být i 

podniky vlastněné až z 100% veřejným 

sektorem.

ANO NE N/R N/R

Alternativní 

zdroje paliv v 

dopravě; 

Horizont 2020

 OPD, IROP, OP 

PPR; Horizont 

2020

N/R N/R

01_20_358 VI. Výzva Inovační vouchery PO 1 1b 1.1 průběžná 150 000 000 jednokolový
2
/ 1.7.2020 - - 15.7.2020 31.12.2022

Nákup poradenských, expertních a podpůrných 

služeb v oblasti inovací od organizací pro výzkum a 

šíření znalostí a akreditovaných laboratoří.

Podnikatelské subjekty (MSP)
území České republiky mimo 

území hl. m. Prahy
MSP ANO NE N/R N/R

Výzkum, vývoj a 

inovace, TA ČR

OP VVV, OP 

PPR, PRV, OP 

R, TA ČR Gama

N/R N/R

01_19_317

Vysokorychlostní internet III. 

výzva - Tvorba digitálních 

technických map - Veřejnoprávní 

subjekty

PO 4 2a 4.1 průběžná 1 000 000 000 jednokolový
2/ 17.8.2020 - - 17.10.2020 16.4.2021 Tvorba digitálních technických map MSP, VP ČR bez území NUTS 2 Praha

 státní organizace,  příspěvkové 

organizace organizačních složek státu
ANO NE N/R N/R

Vysokorychlost

ní přístup k 

internetu; 

Horizont 2020

IROP; Horizont 

2020
N/R N/R

Název výzvy /                                                       

Program podpory OP PIK 

Identifikace výzvy 

Harmonogram výzev na rok 2020 - Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

ČERVEN

ČERVENEC

Číslo výzvy 

dle MS2014+
Model hodnocení

Platnost od: 11.8. 2020

Území

(místo dopadu)

1.Q 2020

Investiční 

priorita
1
/ 

prioritní oblast 

/ specifický cíl 

(ENRF)

Program
Identifikace a 

název vazby

Plánované 

datum 

vyhlášení 

výzvy

Synergie 

plánované výzvy

Plánované 

datum příjmu 

žádostí o 

podporu 

(plné)

LEDEN

BŘEZEN

ÚNOR

DUBEN

KVĚTEN

2.Q 2020

Synergie a komplementarita výzvyZákladní plánované údaje o výzvě

Název zrcadlové 

synergické 

výzvy

Číslo zrcadlové 

synergické 

výzvy

Zacílení výzvy

Komplementarita 

plánované výzvy
Popis synergiePodporované aktivity Cílové skupiny

Plánované 

datum 

ukončení 

příjmu 

předběžných 

žádostí o 

podporu

Plánované 

datum 

ukončení 

příjmu žádostí 

o podporu 

Výzvy z hlediska 

posloupnosti 

synergické 

vazby

Typy příjemců

Prioritní 

osa / 

priorita 

Unie

Specifický 

cíl

Alokace výzvy / 

Příspěvek Unie
Druh výzvy 

Plánované 

datum zahájení  

příjmu 

předběžných 

žádostí o 

podporu 

SRPEN



Název výzvy /                                                       

Program podpory OP PIK 

Identifikace výzvy 

Číslo výzvy 

dle MS2014+
Model hodnocení

Území

(místo dopadu)

Investiční 

priorita
1
/ 

prioritní oblast 

/ specifický cíl 

(ENRF)

Program
Identifikace a 

název vazby

Plánované 

datum 

vyhlášení 

výzvy

Synergie 

plánované výzvy

Plánované 

datum příjmu 

žádostí o 

podporu 

(plné)

Synergie a komplementarita výzvyZákladní plánované údaje o výzvě

Název zrcadlové 

synergické 

výzvy

Číslo zrcadlové 

synergické 

výzvy

Zacílení výzvy

Komplementarita 

plánované výzvy
Popis synergiePodporované aktivity Cílové skupiny

Plánované 

datum 

ukončení 

příjmu 

předběžných 

žádostí o 

podporu

Plánované 

datum 

ukončení 

příjmu žádostí 

o podporu 

Výzvy z hlediska 

posloupnosti 

synergické 

vazby

Typy příjemců

Prioritní 

osa / 

priorita 

Unie

Specifický 

cíl

Alokace výzvy / 

Příspěvek Unie
Druh výzvy 

Plánované 

datum zahájení  

příjmu 

předběžných 

žádostí o 

podporu 

01_20_338 VII. Výzva Potenciál PO 1 1b 1.1. kolová 1 100 000 000 jednokolový
2
/ 28.8.2020 - - 4.9.2020 23.11.2020

Založení nebo rozvoj center průmyslového výzkumu, 

vývoje a inovací.

Podnikatelské subjekty, Výzkumné 

organizace

Území ČR, mimo NUTS 2 

Praha

MSP, VP pouze se 100 % vazbou na 

životní prostředí, tedy se zaměřením na 

nízkouhlíkové hospodářství a na 

odolnost vůči změně klimatu (kód 

intervence 065) nebo na projekty, jejichž 

hlavním účelem v programu Potenciál je 

přímá spolupráce mezi velkým 

podnikem a MSP na konkrétním 

projektu výzkumu a vývoje.(kód 

intervence 063).  

ANO NE N/R N/R

Výzkum, vývoj a 

inovace; 

Horizont 2020, 

COSME, OP 

přeshraniční 

spolupráce SR-

ČR, ČR- 

Bavorsko, 

Rakousko - ČR; 

Horizont 2020

OP VVV, OP 

PPR, OP R, 

PRV; Horizont 

2020, COSME, 

OP přeshraniční 

spolupráce SR-

ČR, ČR- 

Bavorsko, 

Rakousko - ČR; 

Horizont 2020

N/R N/R

01_20_321 VIII. Výzva Aplikace PO 1 1b 1.1. kolová 3 700 000 000 jednokolový
2
/ 1.9.2020 - - 14.9.2020 15.12.2020

Podpora průmyslového výzkumu a experimentálního 

vývoje

Podnikatelské subjekty, Výzkumné 

organizace

území České republiky mimo 

území hl. m. Prahy

Podnikatelské subjekty, výzkumné 

organizace

ANO NE N/R N/R

Výzkum, vývoj a 

inovace, 

Horizon 2020, 

COSME, TA 

ČR, OP 

přeshraniční 

spolupráce ČR-

SR, Bavorsko, 

Rakousko

OP VVV, OP 

PPR, PRV, OP 

R, Horizon 2020, 

COSME, TA ČR - 

Gama, Delta, 

Epsilon. OP 

přeshraniční 

spolupráce ČR-

SR, Bavorsko, 

Rakousko

N/R N/R

01_20_318
VIII. Výzva Inovace - Inovační 

projekt 
PO 1 1b 1.1. průběžná 1 500 000 000 jednokolový

2
/ 1.9.2020 - - 15.10.2020 29.1.2021

Produktová inovace - Zvýšení technických a užitných 

hodnot výrobků, technologií a služeb

Procesní inovace - Zvýšení efektivnosti procesů 

výroby a poskytování služeb

Organizační inovace - Zavedení nových metod 

organizace firemních procesů prostřednictvím 

zavádění nových informačních systémů integrující a 

automatizující procesy uvnitř podniku zaměřené 

Výzva je určena pro podniky splňující 

definici malých a středních podniků dle 

přílohy č. 1 Nařízení Komise (EU) č. 

651/2014.

Podpora může být poskytnuta podnikům 

nesplňujícím definici malých a středních 

podniků dle přílohy č. 1 Nařízení Komise 

Území ČR, mimo NUTS 2 

Praha

MSP, 

VP - pouze projekty s významným 

pozitivním dopadem na životní prostředí, 

tedy se zaměřením na nízkouhlíkové 

hospodářství a na odolnost vůči změně 

klimatu (kód intervence 065)

ANO NE N/R N/R

Výzkum, vývoj a 

inovace,Horizon 

2020, COSME, 

TA ČR, OP 

přeshraniční 

spolupráce ČR-

SR, Bavorsko, 

Rakousko

OP VVV, OP 

PPR, PRV, OP 

R,Horizon 2020, 

COSME, TA ČR - 

Gama, Delta, 

Epsilon, OP 

přeshraniční 

spolupráce ČR-

N/R N/R

4.Q 2020

01_20_356
VI. Výzva Smart grids I: Distribuční 

sítě
PO 3 4d 3.3 průběžná 100 000 000 jednokolový

2/ 1.10.2020 - - 30.10.2020 25.2.2021

Opatření ke zlepšení spolehlivosti, informovanosti a 

zavádění bilance a optimalizace

provozu v distribučních soustavách.
podnikatelské subjekty

Území ČR, mimo území hl. 

m. Prahy
MSP, VP ANO NE N/R N/R

Horizont 2020; 

CEF

Horizont 2020; 

CEF
N/R N/R

01_20_322
XIII. Výzva Technologie - Průmysl 

4.0
PO 2 3a 2.1 průběžná 550 000 000 jednokolový

2
/ 1.10.2020 - - 5.1.2021 6.4.2021

Pořízení DHM a DNM dle specifikace výzvy Příjemce musí mít ke dni podání žádosti o 

podporu uzavřena minimálně poslední dvě 

po sobě jdoucí zdaňovací období.

území České republiky mimo 

území hl. m. Prahy

Podnikající fyzická a právnická osoba, 

která splňuje definici malého a středního 

podniku vymezenou v Příloze I. Nařízení 

Komise (EU) č. 651/2014.

ANO NE N/R N/R

PRV, OP R, 

ČMZRB - 

Záruka, Inostart, 

Horizont 2020, 

EaSI, COSME, 

PRV, OP R, 

ČMZRB - 

Záruka, Inostart, 

Horizont 2020, 

EaSI, COSME, 

N/R N/R

01_20_344
Poradenství - Výzva II - 

Poradenské služby pro MSP
PO 2 3a 2.1 průběžná 180 000 000 jednokolový

2
/ 13.10.2020 - - 27.10.2020 26.2.2021

Poskytování poradenských služeb pro začínající a 

rozvojové podniky s cílem přispět k rozvoji 

podnikatelských aktivit a konkurenceschopnosti 

MSP.

MSP
Území České republiky, 

mimo území hl. m. Prahy
MSP ANO NE N/R N/R

PRV/OP 

R/H2020/COSM

E/EaSI/Kreativní 

Evropa

PRV/OP 

R/H2020/COSM

E/EaSI/Kreativní 

Evropa

N/R N/R

01_20_362 

01_20_363 

01_20_364 

01_20_365 

01_20_366 

01_20_367 

01_20_368

VIII. Výzva Služby infrastruktury PO 1 1b  1.2 kolová 350 000 000 jednokolový
2
/ 15.10. 2020 - - 30.10.2020 15.1.2021

Poskytování služeb inovativním podnikům - MSP    

Provozování inovační infrastruktury

Rozšíření prostor inovační infrastruktury, pořízení 

nového vybavení a zlepšení kapacit pro společné 

využívání technologií

Výstavba nové sdílené inovační infrastruktury 

Podnikatelské subjekty (zejména MSP), 

výzkumné organizace

území České republiky, 

mimo území hl. m. Prahy

podnikatelské subjekty, výzkumné 

organizace, vysoké školy, municipality, 

obce, kraje

ANO NE N/R N/R

Výzkum, vývoj a 

inovace; 

Výzkum, vývoj a 

inovace – 

programy EÚS

OP VVV, OP 

PPR; OP 

přeshraniční 

spolupráce SR-

ČR, ČR- 

Bavorsko, 

Rakousko - ČR

N/R N/R

01_20_369
IV. Výzva Spolupráce - 

technologické platformy
PO 1 1b  1.2 kolová 30 000 000 jednokolový

2
/ 29.10. 2020 - - 29.10.2020 15.1.2021

Rozvoj činností technologických platforem, příprava 

cestovní mapy pro zavádění pokročilých technologií

Podnikatelské subjekty (zejména MSP), 

výzkumné organizace

území České republiky, 

mimo území hl. m. Prahy

podnikatelské subjekty, sdružení

ANO NE N/R N/R

Výzkum, vývoj a 

inovace; 

Výzkum, vývoj a 

inovace – 

programy EÚS

OP VVV, OP 

PPR; OP 

přeshraniční 

spolupráce SR-

ČR, ČR- 

Bavorsko, 

Rakousko - ČR

N/R N/R

01_17_104
V. Výzva Proof of Concept - 

potenciálně synergická výzva
PO1 1b 1.2 kolová 50 000 000 jednokolový

2/ 16.11.2020 - - 23.11.2020 15.3.2021

Aktivity směřující k ověření aplikačního potenciálu 

nových výsledků výzkumu a vývoje před jejich 

možným uplatněním v praxi.

podnikatelské subjekty, výzkumné 

organizace

území České republiky, 

mimo území hl. m. Prahy
podnikatelské subjekty

ANO s OP VVV; , OP 

PPR; , OP R; , PRV 

(vazba Výzkum, vývoj a 

inovace); OP 

přeshraniční spolupráce 

SR-ČR, ČR- Bavorsko, 

Rakousko - ČR; 

Horizont 2020

ANO navazující

Projekty OP VVV 

budou podporovat

předaplikační fázi 

výzkumu, na ně

budou synergicky 

navazovat projekty

OP PIK v 

programu podpory 

Proof of

Concept a 

Aplikace, jejichž 

Výzkum, vývoj a 

inovace;
OP VVV

02_16_025, 

02_17_048, 

02_18_069

Předaplikační 

výzkum, 

Předaplikační 

výzkum pro ITI, 

Předaplikační 

výzkum pro ITI 

II

01_20_370 VI. Výzva Úspory energie PO 3 4b 3.2 průběžná 2 000 000 000 jednokolový
2/ 24.11.2020 - - 24.11.2020 30.6.2021

a) Modernizace a rekonstrukce rozvodů elektřiny, 

plynu a tepla v budovách a v energetických 

hospodářstvích výrobních závodů za účelem zvýšení 

účinnosti,

b) zavádění a modernizace systémů měření a 

regulace např. opatření hardware a sítě včetně 

příslušného softwaru související se zavedením 

systému managementu hospodaření s energií podle 

ČSN EN ISO 50001, 

c) modernizace, rekonstrukce stávajících zařízení na 

výrobu energie pro vlastní spotřebu vedoucí ke 

zvýšení její účinnosti,

d) modernizace soustav osvětlení budov a 

průmyslových areálů (pouze v případě náhrady 

zastaralých technologií za nové efektivní osvětlovací 

systémy, např. světelných diod - LED),

Cílovou skupinou jsou malé a střední 

podniky (dále také ?MSP?) a velké podniky 

včetně podnikatelských subjektů, s 

majetkovou účastí (až do výše 100%) obcí, 

měst, krajů a státu, vyjma zdravotnických 

subjektů vlastněných 100% veřejným 

subjektem pověřených Službou obecného 

hospodářského zájmu (SGEI) od svého 

zřizovatele.

Území ČR mimo hl. města 

Prahy
podnikatelské subjekty ANO NE N/R N/R

Soustavy 

zásobování 

teplem

OP ŽP N/R N/R

Avízo výzvy ve vazbě na projednání technického řešení výzvy se sociálními partnery 

01_19_276 III. Výzva Technologie - ITI Ostrava PO 2 3a  2.1 průběžná 20 500 000 jednokolový
2/ 2020 - - 2020 2021

Podnikatelské záměry začínajících podnikatelů - 

pořízení nových strojů, technologických zařízení a 

vybavení, podporovaná bude ekonomická činnost 

vymezená seznamem podporovaných ekonomických 

činností podle CZ NACE, který bude přílohou výzvy

MSP ITI Ostrava MSP

ANO NE N/R N/R

Podpora 

podnikání MSP, 

Horizont 2020, 

EaSI, COSME, 

Tvůrčí Evropa, 

PRV, OP R, 

Horizont 2020, 

EaSI, COSME, 

Tvůrčí Evropa, 

ČMZRB

N/R N/R

−
I. Výzva Rizikový kapitál - finanční 

nástroj 
3) PO 2 3a 2.1 průběžná 312 000 000 jednokolový

2/ 2020 - - 2020 2023

Realizace podnikatelských záměrů začínajících a 

rozvojových podniků se zvláštním důrazem na 

inovační a ekonomický potenciál prostřednictvím 

rizikového financování

Podnikatelské subjekty území ČR, mimo území hl. 

m. Prahy

MSP

ANO NE N/R N/R

Podpora 

podnikání MSP, 

Horizont 2020, 

COSME

PRV, OP R, 

Horizont 2020, 

COSME

N/R N/R

−
III. Výzva Nemovitosti - finanční 

nástroj - ITI Ostrava 
3) PO 2 3c 2.3 průběžná 125 000 000 jednokolový

2/ 2020 - - 10/2020 2023

Rekonstrukce stávající zastaralé podnikatelské 

infrastruktury, rekonstrukce objektů typu brownfield 

(revitalizace podnikatelských ploch, rekonstrukce 

technicky nevyhovujících objektů)

Podnikatelské subjekty (MSP) území ČR, mimo území hl. 

m. Prahy

MSP,VP

ANO NE N/R N/R
Nemovitosti a 

infrastruktury, 

OP ŽP, PRV

OP ŽP, PRV N/R N/R

Avízo výzvy ve vazbě na finanční prostředky

01_18_222
VI. Výzva ICT a sdílené služby – 

Digitální podnik
PO 4 2a 4.2 průběžná 500 000 000 jednokolový

2/ 12.10.2020 - - 14.12.2020 15.3.2021

Pořízení ICT produktů a služeb (např. investice do 

SW, HW a ostatních strojů a zařízení s ICT přímo 

souvisejících, anebo využívání ICT řešení 

poskytovaných formou služeb včetně služeb 

expertního poradenství pro návrh, implementaci a 

řízení ICT v organizaci včetně provázaných procesů)

Příjemce musí mít ke dni podání žádosti o 

podporu uzavřena minimálně poslední dvě 

po sobě jdoucí zdaňovací období.

území České republiky mimo 

území hl. m. Prahy

MSP, VP 

ANO NE N/R N/R

PRV, OP R, 

ČMZRB - 

Záruka, Inostart, 

Horizont 2020, 

EaSI, COSME, 

Tvůrčí Evropa

PRV, OP R, 

ČMZRB - 

Záruka, Inostart, 

Horizont 2020, 

EaSI, COSME, 

Tvůrčí Evropa

N/R N/R

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

LISTOPAD 

PROSINEC



Název výzvy /                                                       

Program podpory OP PIK 

Identifikace výzvy 

Číslo výzvy 

dle MS2014+
Model hodnocení

Území

(místo dopadu)

Investiční 

priorita
1
/ 

prioritní oblast 

/ specifický cíl 

(ENRF)

Program
Identifikace a 

název vazby

Plánované 

datum 

vyhlášení 

výzvy

Synergie 

plánované výzvy

Plánované 

datum příjmu 

žádostí o 

podporu 

(plné)

Synergie a komplementarita výzvyZákladní plánované údaje o výzvě

Název zrcadlové 

synergické 

výzvy

Číslo zrcadlové 

synergické 

výzvy

Zacílení výzvy

Komplementarita 

plánované výzvy
Popis synergiePodporované aktivity Cílové skupiny

Plánované 

datum 

ukončení 

příjmu 

předběžných 

žádostí o 

podporu

Plánované 

datum 

ukončení 

příjmu žádostí 

o podporu 

Výzvy z hlediska 

posloupnosti 

synergické 

vazby

Typy příjemců

Prioritní 

osa / 

priorita 

Unie

Specifický 

cíl

Alokace výzvy / 

Příspěvek Unie
Druh výzvy 

Plánované 

datum zahájení  

příjmu 

předběžných 

žádostí o 

podporu 

01_20_325 V. Výzva Vysokorychlostní internet PO 4 2a 4.1 kolová 500 000 000 jednokolový
2
/ 23.11.2020 - - 25.1.2021 26.4.2021

Modernizace, rozšiřování a budování sítí pro 

vysokorychlostní internet.

Obyvatelé a podnikatelé, kteří nemají 

možnost využívat vysokorychlostní přístup 

k internetu o rychlosti alespoň 30 Mbit/s.

Tzv. "bílá místa" v České 

republice 

MSP, VP

ANO NE N/R N/R

Vysokorychlost

ní přístup k 

internetu, IROP; 

Horizont 2020

IROP; Horizont 

2020
N/R N/R

1/

2/

3/ Výzvy předpokládající jako formu podpory finanční nástroje nejsou zakládány do MS2014+. 

pozn. Alokace výzev jsou indikativní a můžou se měnit v závislosti na pokroku v implementaci a disponibilních finančních prostředcích v jednotlivých programech podpory.

dle čl. 5 nařízení č. 1301/2013

V rámci jednokolového modelu hodnocení předkládá žadatel o poporu pouze jednu "(plnou) žádost o podporu", žadatel v tomto případě nepředkládá "předběžnou žádost o podporu".


